
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 255 del 08/09/2017    

Repertorio Generale n. 728  del 08/09/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI DI 
TESTO A.S.2014-15 L. 488/98 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 255 del 08/09/2017   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FORNITURA  GRATUITA  O  SEMIGRATUITA  LIBRI  DI 
TESTO A.S. 2014-15 L. 488/98 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che in applicazione dell’art. 27 della legge n. 448/98 e secondo quanto previsto 
dai commi 628 e 629 della legge n. 296/07, sono state attivate le procedure per la fornitura 
gratuita o semigratuita dei libri di testo per le famiglie con basso reddito;

Che i beneficiari dell’intervento sono gli studenti delle scuole secondarie di primo grado e 
di secondo grado (statali e paritarie) appartenenti a famiglie che presentano un indicatore 
della situazione economica equivalente  (ISEE) non superiore a €. 10.632,94;

Vista la Circolare dell’Assessorato Regionale BB.CC.AA. e P.I. n. 20 del 27/10/2014 prot. 
n. 16170 del 03/11/2014 concernente le modalità di accesso al beneficio di che trattasi;

Visto il Piano Regionale dei fondi assegnati ai Comuni per la fornitura dei libri di testo, dal 
quale si  evince che al  Comune di  Taormina è stata assegnata  la  somma totale  di   €. 
14.072,07 di cui €. 11.974,16 con parametro di riparto da attribuire agli alunni frequentanti 

copia informatica per consultazione



la scuola dell’obbligo (età 11­14 anni) e  € 2.124,91 con parametro di riparto da attribuire 
agli alunni frequentanti la scuola media superiore (età 15­18 anni);

Dato atto  che sono pervenute a questo Ente n. 63  richieste per la fornitura dei libri di 
testo, di cui n. 44 relative agli alunni frequentanti la scuola dell’obbligo e n. 19 relative agli  
alunni frequentanti la scuola media superiore;

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione delle rispettive somme, pervenute all’Ente 
dalla Cassa Regionale con sottoconto n.561 del 28/04/2017 prot. n.11021 del 19.05.2017, 
secondo le  nuove misure dell’intervento di cui meglio indicate nell’allegato elenco , parte  
integrante e sostanziale del presente atto.

Visti :

­ Il D.lvo 18 agosto 2000 n.267;

­ Il Bilancio dell’Ente corrente esercizio in corso di formazione;

­ Il vigente regolamento di contabilità ;

­ Lo Statuto dell’Ente.

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) Di prendere atto che, ai sensi della legge n. 448/98 e s.m.i., sono pervenute a questo 
Ente n. 63 richieste per la fornitura gratuita dei libri di testo, di cui n. 44 relative agli alunni 
frequentanti la scuola dell’obbligo e n. 19 relative agli alunni frequentanti la scuola media 
superiore,  sulla  base delle  quali,  nel   rispetto  del  piano di   riparto   regionale,  sono stati  
redatti   due   elenchi,   che   si   allegano   al   presente   atto   per   farne   parte   integrante     e 
sostanziale: 

 A­ Scuole dell’obbligo (11/14 anni);  

 B ­ Scuole medie superiori (15/18 anni). 

2)  Di  liquidare  e pagare  ,   in   favore dei  genitori  esercitanti   la potestà,  meglio   indicati 
nell’allegato elenco e per l’importo a fianco di ciascuno di essi, la somma complessiva di € 
14.072,07, pervenuta all’Ente dalla Cassa Regionale con sottoconto n.561 del 28/04/2017 
prot.   n.11021   del   19.05.2017,   e   che   la   spesa   derivante   dal   presente   atto     è   stata 
impegnata giusta determina dirigenziale n.226 del 07.08.2017   acc. 113/17 imp. 535/17 

copia informatica per consultazione



con imputazione alla missione 4, programma 0406, macroaggregato 1.4 ;

4) Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a 
comprovare il diritto dei creditori, al Servizio Finanziario per gli adempimenti previsti 
dall’art.184 del D.lgs.18.08.2000 n.267 e la successiva emissione dei relativi mandati di 
pagamento, a favore dei genitori esercenti la podestà indicati in elenco.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI

Determina N. 255 del 08/09/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO A.S.2014-15 L. 488/98 
. 

Registrazione Albo on-line n. 1295/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 08/09/2017 al 23/09/2017

Taormina li, 25/09/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


